2022 年 4 月 21 日(木)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

『Shadowverse EVOLVE』商品発売記念セレモニー開催決定！

全国初心者講習会も大盛況！参加者累計 4000 人突破！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）と株

式会社 Cygames（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡邊 耕一）は、『Shadowverse

EVOLVE』商品発売記念セレモニーの開催を決定したことをご報告いたします。報道関係の皆様におか

れましては、ぜひご取材いただき貴媒体でお取り上げいただけますようお願い申し上げます。

★『Shadowverse EVOLVE』商品発売記念セレモニー開催決定！

『Shadowverse EVOLVE』の商品発売を記念して、オープニングセレモニーを開催いたします。

ゲストによるトークやテープカット式を実施！

さらにセレモニー後はゲストによるサイン会も！

【開催概要】

・日程：2022 年 4 月 28 日(木) 10:00～10:15(予定)

・場所：AKIHABARA ゲーマーズ本店前

・ゲスト：木村唯人（Cygames）、木谷高明（ブシロード）、河津博志（ブシロード）

・観覧無料

※当日の様子を撮影させていただく場合がございます。撮影された画像は公式サイトや SNS で公開する

場合があります。

※ご来場前にご自身での検温をお願いいたします。

※ご観覧の際には、ご自身でお持ちいただいたマスクを必ず着用いただきますようお願いいたします。

★『Shadowverse EVOLVE』全国初心者講習会の参加人数が累計 4000 人を突破いたし

ました！

全国初心者講習会の参加人数が累計 4000 人を突破いたしました！

全国初心者講習会は開催期間を 5 月 31 日(火)まで延長しておりますので、是非お近くのお店まで

遊びにお越しください。

▼詳細はこちら

https://shadowverse-evolve.com/event/koshukaipage/

【開催概要】

参加費：無料

日程：3 月 25 日(金)～5 月 31 日(火)

場所：全国 200 店舗

参加特典：PR カード(ファイター)、プレミアム加工 PR カード 2 枚、『Shadowverse EVOLVE』限定

冊子

講習会にご参加いただくと、4 種の PR カードからお好きな 2 枚プレゼント！

★プロデューサーレター公開！

『Shadowverse EVOLVE』発売に寄せて、『Shadowverse』及び『Shadowverse EVOLVE』プロ

デューサー木村唯人によるプロデューサーレターを公開いたしました。

▼プロデューサーレターはこちら

https://shadowverse-evolve.com/news/post-41

https://shadowverse-evolve.com/event/koshukaipage/
https://shadowverse-evolve.com/news/post-41

『Shadowverse』とは

『Shadowverse』は「フォロワー」、「スペル」、「アミュレット」という 3 種類のカードで 40 枚のデッキを編成

して戦い、相手リーダーキャラクターの体力を 0 にしたら勝利となる、スマートフォンで遊べる対戦型オンライ

ン TCG（Trading Card Game）です。

2022 年現在、日本語を含む 9 言語が世界にリリースされ、累計ダウンロード数は 2,500 万を突破し

ています。

競技性の高さを生かし、賞金総額 2 億 8,000 万円の世界大会開催やプロリーグ設立など、e スポーツ

シーンにも参入しています。

『Shadowverse EVOLVE（シャドウバース エボルヴ）』とは

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse』のリアルカードゲーム化企画です。

企画・開発は引き続き Cygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、

2 社の共同事業にて、2022 年 4 月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ) Twitter：https://twitter.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel：

https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ

Shadowverse EVOLVE PV「創世の夜明け」：

https://www.youtube.com/watch?v=nf8jufAkOZg

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

https://shadowverse-evolve.com/
https://twitter.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/channel/UCpQCRNTE8oGFUZskdty5nLQ
https://www.youtube.com/watch?v=nf8jufAkOZg